
ZARZĄDZENIE Nr 1502/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 01 lipca 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się przez Miasto Łódź odszkodowań za szkody 

trwałe spowodowane ograniczeniami sposobu korzystania z nieruchomości, 

wynikającymi z decyzji Wojewody Łódzkiego o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 9y ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy o transporcie 

kolejowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1984 oraz z 2022 r. poz. 727)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Wyrażam zgodę na zrzeczenie się przez Miasto Łódź odszkodowań za szkody 

trwałe, spowodowane ograniczeniami sposobu korzystania z nieruchomości, wynikającymi 
z decyzji Wojewody Łódzkiego: 
1) Nr 3/2019 z dnia 20 lutego 2019 r. o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej 

dla inwestycji pod nazwą ,,Udrożnienie Łódzkiego Węzła Kolejowego (TEN-T), etap II, 

odcinek Łódź Fabryczna-Łódź Kaliska/Łódź Żabieniec”; 
2) Nr 9/2019 z dnia 21 listopada 2019 r. o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej 

dla inwestycji pod nazwą „Udrożnienie Łódzkiego Węzła Kolejowego (TEN-T), etap II, 

odcinek Łódź Fabryczna - Łódź Kaliska/Łódź Żabieniec”; 
3) Nr 10/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej 

dla inwestycji pod nazwą ,,Udrożnienie Łódzkiego Węzła Kolejowego (TEN-T), etap II, 

odcinek Łódź Fabryczna – Łódź Kaliska/Łódź Żabieniec.
2. Wykaz nieruchomości oraz wysokość odszkodowań, o których mowa 

w ust. 1, określa załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Dysponowania 

Mieniem w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi.
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik 

do zarządzenia Nr 1502/2022

Prezydenta Miasta Łodzi

Wykaz nieruchomości stanowiących własność Miasta Łodzi objętych decyzjami Wojewody Łódzkiego: Nr 3/2019 z dnia 20 lutego 2019 r., Nr 9/2019 

z dnia 21 listopada 2019 r. i Nr 10/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. o ustaleniu linii kolejowej, co do których podjęto decyzję o zrzeczeniu 

się odszkodowania za szkody trwałe spowodowane ograniczeniem sposobu korzystania z nieruchomości, w trybie art. 9y ust. 7 

ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym.

Wykaz nieruchomości 

Decyzja Nr 3/2019 z dnia 20 lutego 2019 r.

Lp. obręb Nr działki
Powierzchnia 

ograniczeń w m2 właściciel

wartość według 

operatów 

szacunkowych

1 B-45 103/11 179 Miasto Łódź 64 389,00 zł
Decyzja Nr 9/2019 z dnia 21 listopada 2019 r. 

2 P-9
41 851

Miasto Łódź w 

udziale 967/1000 493 860,44 zł
3 P-9

398/2 1157
Miasto Łódź w 

udziale 645/1000 106 382,43 zł
4 P-9

440/5, 440/6, 598
Miasto Łódź w 

udziale 863/1000 77 104,74 zł
Decyzja Nr 10/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r.

5 B-45 143/316, 143/317 357 Miasta Łódź 60 384,00 zł
6 B-45 143/322, 143/324, 

278/67
4042 Miasto Łódź

22 991,00 zł
7 B-45 143/323, 278/59, 

279/1
1871 Miasto Łódź

105 143,00 zł
Suma 930 254,61 zł


